
MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2021
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$ Milhares

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 02/2021% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

232.998,7 232.998,7 50.473,4 50.473,4 182.525,321,7 21,7RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
231.644,4 231.644,4 50.473,4 50.473,4 181.171,021,8 21,8RECEITAS CORRENTES
33.809,9 33.809,9 4.103,5 4.103,5 29.706,412,1 12,1   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
26.465,2 26.465,2 3.151,7 3.151,7 23.313,511,9 11,9      Impostos
7.344,7 7.344,7 951,8 951,8 6.392,913,0 13,0      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
15.164,2 15.164,2 849,1 849,1 14.315,15,6 5,6   CONTRIBUIÇÕES
11.091,5 11.091,5 818,5 818,5 10.273,07,4 7,4      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
4.072,7 4.072,7 30,7 30,7 4.042,00,8 0,8      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

10.892,1 10.892,1 2.171,9 2.171,9 8.720,219,9 19,9   RECEITA PATRIMONIAL
94,4 94,4 30,3 30,3 64,132,1 32,1      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

10.747,6 10.747,6 2.141,6 2.141,6 8.606,019,9 19,9      Valores Mobiliários
20,1 20,1 0,0 0,0 20,10,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
30,0 30,0 0,0 0,0 30,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

3.402,4 3.402,4 683,9 683,9 2.718,520,1 20,1   RECEITA DE SERVIÇOS
3.402,4 3.402,4 683,9 683,9 2.718,520,1 20,1      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

161.178,0 161.178,0 41.864,2 41.864,2 119.313,826,0 26,0   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
92.257,8 92.257,8 18.161,8 18.161,8 74.096,019,7 19,7      Transferências da União e de suas Entidades
36.818,6 36.818,6 15.746,4 15.746,4 21.072,242,8 42,8      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
61,3 61,3 0,0 0,0 61,30,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

32.000,0 32.000,0 7.955,4 7.955,4 24.044,624,9 24,9      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

40,4 40,4 0,6 0,6 39,81,5 1,5      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

7.197,8 7.197,8 800,8 800,8 6.397,011,1 11,1   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
222,1 222,1 18,9 18,9 203,28,5 8,5      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

1.201,6 1.201,6 243,2 243,2 958,420,2 20,2      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

5.774,1 5.774,1 538,8 538,8 5.235,39,3 9,3      Demais Receitas Correntes
1.354,3 1.354,3 0,0 0,0 1.354,30,0 0,0RECEITAS DE CAPITAL

100,2 100,2 0,0 0,0 100,20,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
100,2 100,2 0,0 0,0 100,20,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

1.254,1 1.254,1 0,0 0,0 1.254,10,0 0,0   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
1.254,1 1.254,1 0,0 0,0 1.254,10,0 0,0      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

2.001,4 2.001,4 713,3 713,3 1.288,135,6 35,6RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
235.000,1 235.000,1 51.186,7 51.186,7 183.813,421,8 21,8SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

235.000,1 235.000,1 51.186,7 51.186,7 183.813,421,8 21,8SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

235.000,1 235.000,1 51.186,7 51.186,7 183.813,421,8 21,8TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  ..

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 02/2021

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

2.001,4 2.001,4 713,3 713,3 1.288,135,6 35,6   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

2.001,4 2.001,4 713,3 713,3 1.288,135,6 35,6      CONTRIBUIÇÕES
2.001,4 2.001,4 713,3 713,3 1.288,135,6 35,6         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

2.001,4 2.001,4 713,3 713,3 1.288,135,6 35,6      TOTAL
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MUNICÍPIO DE BARRA DO PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 1º Bimestre / 2021
LRF, Art 52, inciso I, Alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º - Anexo 1 R$ Milhares

DESPESAS
DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre Até 02/2021
(d) (f) i = (e - h)

Continuação (3/3)

DOTAÇÃO

(e)
No Bimestre Até 02/2021

DESPESAS EMPENHADAS

(h)
SALDOINICIAL ATUALIZADA

SALDO

(g) = (e - f)
DESPESAS

PAGAS ATÉ
O BIM (j)

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 239.246,4 250.700,7 78.873,4 78.873,4 171.827,3 222.200,728.500,0 28.274,128.500,0
DESPESAS CORRENTES 229.508,0 239.267,2 63.273,8 63.273,8 175.993,4 211.081,228.186,0 27.960,128.186,0
   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 113.908,3 113.908,3 21.448,6 21.448,6 92.459,7 97.812,416.095,9 16.068,716.095,9
   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 175,0 175,0 110,2 110,2 64,8 175,00,0 0,00,0
   OUTRAS DESPESAS CORRENTES 115.424,7 125.183,9 41.715,0 41.715,0 83.468,9 113.093,712.090,2 11.891,412.090,2
DESPESAS DE CAPITAL 8.441,7 10.136,8 15.599,6 15.599,6 -5.462,8 9.822,8314,0 314,0314,0
   INVESTIMENTOS 8.441,7 10.136,8 15.599,6 15.599,6 -5.462,8 9.822,8314,0 314,0314,0
   INVERSÕES FINANCEIRAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.296,7 1.296,7 0,0 0,0 1.296,7 1.296,70,0 0,00,0
DESPESAS(INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 736,3 736,3 15,2 15,2 721,1 721,115,2 15,215,2
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII+IX) 239.982,7 251.437,0 78.888,6 78.888,6 172.548,4 222.921,828.515,2 28.289,328.515,2
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANC. (XI) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
            Amortização da Dívida Interna 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Dívida Mobiliária 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Outras Dívidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
            Amortização da Dívida Externa 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Dívida Mobiliária 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
               Outras Dívidas 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) 239.982,7 251.437,0 78.888,6 78.888,6 172.548,4 222.921,828.515,2 28.289,328.515,2
SUPERÁVIT (XIII) 0,0 22.897,422.671,5
TOTAL (XIV)=(XII+XIII) 239.982,7 251.437,0 78.888,6 78.888,6 28.515,2 51.186,751.186,7
RESERVA DO RPPS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,00,0

Fonte :  ..

DESPESAS DOTAÇÃO DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre Até 02/2021

(d) (f) (i) = (e - h)
DOTAÇÃO

(e) 
No Bimestre Até 02/2021

DESPESAS EMPENHADAS

(h)
SALDOINICIAL ATUALIZADAINTRA-ORÇAMENTÁRIAS

SALDO
(g) = (e - f)

DESPESAS
PAGAS ATÉ

O BIM (j)
   DESPESAS CORRENTES 736,3 736,3 15,2 15,2 15,2 15,2 721,1721,1 15,2
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 726,3 726,3 15,2 15,2 15,2 15,2 711,1711,1 15,2
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,010,0 0,0
   DESPESAS DE CAPITAL 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      INVESTIMENTOS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0
   TOTAL 736,3 736,3 15,2 15,2 15,2 15,2 721,1721,1 15,2

SIGFIS - Versão 2021 Data de Emissão: 14/10/2021   17:19h Anexo 1 do RREO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO: MARIO REIS ESTEVES
RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE: RONALDO MATTOS GUIMARAES

REPUBLICAÇÃO


